
NÚMERO 107
Viernes, 5 de junio de 2015 22234

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2015, de la Dirección General de Personal
Docente, por la que se hace pública la composición del Tribunal que ha de
juzgar la prueba de acreditación del conocimiento del castellano y se fija la
fecha, lugar y hora y contenido de la misma en los procedimientos selectivos
convocados por Resolución de 9 de abril de 2015, para ingreso y acceso en los
Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de
Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores
de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Maestros
de Taller de Artes Plásticas y Diseño y para adquisición de nuevas
especialidades por los funcionarios de los mencionados cuerpos. (2015061214)

De conformidad con lo establecido en la Base 7.3.1 de las Resolución de 9 de abril de 2015, de la
Dirección General de Personal Docente, por la que se convocan procedimientos selectivos para in-
greso y acceso en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de
Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Artes
Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño
y para adquisición de nuevas especialidades por los funcionarios de los mencionados cuerpos
(Diario Oficial de Extremadura número 69, de 13 de abril), esta Dirección General ha resuelto:

Primero. Hacer pública la composición del Tribunal que ha de valorar la prueba de acredita-
ción de conocimiento del castellano, a la que se alude en la Base 7.3.1 de la citada resolución
de convocatoria y que estará integrado por:

Presidente: D.ª Remedios Tierno Velasco.

Vocales: D. José María Alvárez Durán.

D. Sixto Galán Melo.

D.ª María Carmen Macías Sánchez.

D. Luis Sanz Delgado.

SEGUNDO. Convocar el día 10 de junio de 2015, a las 10:00 horas en el IES “Bárbara de Bra-
ganza” de Badajoz (Ciudad de Évora, 2) a los aspirantes a ingreso en los Cuerpos de Profe-
sores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de
Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes
Plásticas y Diseño y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño que no posean nacionali-
dad española y que deban realizar la prueba de acreditación del conocimiento del castellano,
según Resolución de 21 de mayo de 2015 de la Dirección General de Personal Docente por la
que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos y que se ajustará al conte-
nido que se refleja en el Anexo a la presente resolución.

Mérida, a 27 de mayo de 2015.

La Directora General de Personal Docente,
MARÍA DE LOS ÁNGELES RIVERO MORENO



NÚMERO 107
Viernes, 5 de junio de 2015 22235

�����

��	
��
�

���
��������
�
�
��������
���
�
�
����
�����

�����
�������

�� �����	
��
��	������

�� �	
��
�	� �� ���	��
��
 ��	 �	���������
 ��	�
�
�� � 
���	 ��
 � �	���
���������
�	��
��	�������	���	�����	��	�
�	���
���
�

�� �	
��
�	������	��
��
��	������
��������	 �
���	��
��	�����	� ��
�����������
�������������	
�����������
�	��
��	�������	���	�����	
�	�
�	���
���
�

�� ����	
��
�	
������

�� ����������
��	��
����������	
������� �����
���	��
�
���	
�������
����
�	��
��	�������	���	�����	���	�
�����
���
�

�� �	������
��	��
��	�����	�	����	
��	���
������	
��
�����	��!����
��
����
�	��
��	�������	���	�����	�����	
�����
���
�

"� #��	����	�����$�����%��&������	'	��������	�
	�	����
��������	�(�	
�����	
�	�$��))�*�	�
+�����
�	��
��	�������	���	�����	�
	
	
��
��
���
�

�����
����

,��'	��������	��	
��	
�%����
��
��	��
��	����-��������������	��!����
��
����
�	��
���	�����$������	���	.���
���
�

,�/	���	���
�	��!����
���
���	��
��	����	�����
������
�	���	�����	*��
����
�	��
���	�����$������	���	.���
���
�

, �!�
���	
� �������	����� ������	
� ���	
�����+ �	� ��
����
�	�
������$
��
��
	���	�������
�����


		2015-06-04T16:54:51+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




